Nota di Intenti

OGGETTO: Richiesta di Proroga di ulteriori sei mesi del periodo di Collaborazione Scientifica e di Ricerca tra la Fondazione IRCCS Istituto Nazionale dei Tumori e l'Istituto Oncologico Veneto IRCCS

Premesso che

- la Fondazione IRCCS Istituto Nazionale dei Tumori (INT) e l'Istituto Oncologico Veneto IRCCS (IOV), hanno stipulato in data 18 novembre 2019 un Accordo di Collaborazione Scientifica e di Ricerca nell'ambito della predisposizione ereditaria al carcinoma mammario e ovarico;
- i Responsabili Scientifici sono rispettivamente per INT il dott. Paolo Radice, Responsabile s.s.d. Medicina predittiva: Basi molecolari Rischio genetico e Test genetici, e per IOV la dott.ssa Arcangela De Nicolo, Responsabile del Cancer Genomics Program–focus area: Genotype-Phenotype Correlations/Overlapping and Atypical Phenotypes;

considerato che

- i Responsabili Scientifici hanno presentato alle rispettive Amministrazioni richiesta di proroga di ulteriori sei (6) mesi della durata dell'Accordo *de quo*, per il periodo decorrente dal 1° gennaio 2022 al 27 giugno 2022;
- la suddetta proroga si rende necessaria per il completamento delle attività progettuali e di ricerca regolate dall'Accordo *de quo*, in quanto queste ultime hanno subito un rallentamento causato dalle ripercussioni che la pandemia da SARS-CoV-2 e le misure di contenimento della diffusione della stessa hanno avuto su esse;

preso atto del parere favorevole rilasciato dai rispettivi Direttori Scientifici *pro tempore* sulla concessione del periodo di Proroga in oggetto;

ritenuto che

- per quanto non espressamente modificato dalla presente Nota di Intenti restano invariate e salve tutte le altre clausole e condizioni presenti nell'Accordo de quo come precedentemente sottoscritte;
- eventuali ulteriori modifiche all'Accordo de quo e alla Nota di Intenti, dovranno essere espressamente pattuite per iscritto tra INT e IOV, acquisiti i pareri favorevoli dei rispettivi Direttori Scientifici;

si concorda

il termine di proroga di mesi sei (6), decorrente dal 1° gennaio 2022 al 27 giugno 2022, che integra quanto disciplinato nell'ART. 5, rubricato "DURATA", del richiamato Accordo di Collaborazione Scientifica e di Ricerca tra la Fondazione IRCCS Istituto Nazionale dei Tumori e l'Istituto Oncologico Veneto IRCCS.

Per la Fondazione IRCCS Istituto Nazionale dei Tumori

Il Direttore Generale

dott. Carlo Nicora

(firma digitale)

Per Istituto Oncologico Veneto IRCCS

Il Direttore Generale

dott.ssa Patrizia Benini

(firma digitale)